УТВЕРЖДЁН

приказом Председателя Верховного Суда Российской Федерации от 22 июля 2015 г. № 612/кд (редакции приказов от 20 ноября 2017 г. № 941/КД, от 10 февраля 2020 г. № 3КД/5, от 31 марта 2020 г. № 3КД/10, от 21 сентября 2021 г. № 3КД/27, от 25 декабря 2023 г. 3КД/37)

Состав Комиссии Верховного Суда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих аппарата Верховного Суда Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов

председатель Комиссии — первый заместитель Председателя Верховного Суда

Российской Федерации Серков П.П.;

Заместитель председателя Комиссии

судья, председатель судебного состава по трудовым и социальным делам Судебной коллегии по гражданским

делам Верховного Суда Российской Федерации

Пчелинцева Л.М.;

члены Комиссии: - начальник Управления материально-технического

обеспечения Верховного Суда Российской Федерации

Алпатов Д.А.;

– начальник Управления документооборота

и делопроизводства Верховного Суда Российской Федерации Николаева М.И.;

– начальник Управления по организационному

обеспечению рассмотрения обращений Верховного Суда

Российской Федерации Маркина О.А.;

– начальник Управления кадров и государственной

службы Верховного Суда Российской Федерации

Баглай В.М.:

- начальник Первого отдела Верховного Суда Российской Федерации Котомкина Н.Б.;
- начальник Юридического отдела Верховного Суда
 Российской Федерации Текотина С.В.;
- заместитель начальника Управления Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции Лавренко А.В.;
- заведующая кафедрой трудового права и права социального обеспечения ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия», доктор юридических наук, профессор Ершова Е.А.;
- профессор кафедры трудового права и права социального обеспечения ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия», кандидат исторических наук, доцент Андреева В.И.;
- доцент кафедры теории права, государства и судебной власти ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия», кандидат юридических наук, доцент Рябцева Е.В.;

секретарь Комиссии

 начальник отдела по вопросам противодействия коррупции Управления кадров и государственной службы Верховного Суда Российской Федерации Фатеев А.В.